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en pilgrim är en människa som är på väg. Varje människa är därför en pilgrim eftersom 
vi hela tiden är på väg genom livet. Vi föds, lever och dör. det är väl den mest basala 
beskrivningen av vår livshistoria. men att vara pilgrim är att vilja mer. Pilgrimen är en
upptäcktsresande, en äventyrare – en människa som står ut med att allt inte är planerat 
eller förutbestämt. en modig människa. och vem vill inte vara det?
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Sju ledord
En pilgrimsvandring kan vara kort eller lång, men 
är alltid präglad av pilgrimens sju nyckelord: 
enkelhet, andlighet, långsamhet, tystnad, frihet, 
bekymmerslöshet och delande. Beroende på var vi
befinner oss i livet är det olika kvalitéer vi behöver 
vid olika tillfällen.

Senast jag själv gick en pilgrimsvandring(den var 
kort, några vackra kilometer längs havet mellan 
kyrkorna i Falsterbo och Skanör), då var det lång-
samheten och bekymmerslöshetens gåvor jag 
verkligen behövde ta emot. Jag tycker om att ha
mycket att göra, skiftar lätt mellan olika typer av
insatser och uppdrag. Just därför är det extra 
viktigt att regelbundet ta ett steg åt sidan, ställa
frågan ”var befinner jag mig nu?” och ”vart är jag
på väg?”. Är jag så att säga hemma hos mig själv
eller uppfyller jag oavbrutet andras önskningar på 
deras villkor, utan att lyssna på min inre vägvisare, 
Guds röst. Att vandra långsamt, inte ha bråttom 
och att göra det tillsammans med andra, ja det 
har en absolut lugnande och helande effekt. Per-
spektiven breddas och djupnar, huvudsak får vara 
huvudsak och bisakerna kan falla eller vänta. Och 
så bekymmerslösheten. Jag är inte ensam om att
ständigt ha en inre ”att-göra-lista”, som aldrig tar
slut. För att mota onödig stress, återerövra känslan 
av att det inte är så dumt att leva, kanske till och 
med att livet är skönt och härligt – då måste vi öva
oss i bekymmerslöshetens gåva. Här går jag på stig-
en, jag kan inget annat, följer den lugna rytmen och
låter vädret vara som det är. Just nu är jag av-och
urkopplad, i fred med känslor och tankar. Jag är fri. 
Bekymmerslösheten växer som värme i kroppen.

Pilgrimen får bot mot rädslan
Pilgrimen och förre biskopen i Linköping, Martin 
Lind, skriver i boken ”Pilgrim S:t Olof 800 år” om
hur hans många pilgrimsvandringar hjälpt honom 
att övervinna sin gamla dödsrädsla. När han kom-
mer fram till målet kommer han till symbolen för
sin egen död. Helst vill han vandra till en kyrka. 
Varje kyrkobyggnad är en symbol för himmelens 
port. Efter att ha gått tre varv runt kyrkan i gam-
mal tradition – för att landa i målet – vandrar han
slutligen  in i kyrkorummet. ”Mitt fotsteg in i
kyrkobyggnaden är verkligen dramatiskt såtillvida 
att det symboliserar min fysiska död. Men då är
jag plötsligt i himmelens port. När jag gått mina
vandringar har jag ofta sjungit med andra. Sången
klingar inte särskilt starkt ute i det fria men 
plötsligt – när jag kommer in i kyrkan – omsluter 
sången mig på alla sidor. Jag är i himmelen och 
Gud finns överallt”.

Gud välsigne Skanör och Falsterbo

Ps. Kom med och bli 
pilgrim, följ med på 
våra vandringar, 
läs mer på sidan 4.
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Vän- och KulturKretsen är en för-
ening för dig som tycker om sång, 
musik och intressanta föredrag. 
Nya medlemmar är mycket väl-
komna!

8 april
Medlemsmöte i Skanörs försam-
lingshus kl 14.00. Då blir det 
underhållning med sång och musik 
av barn, barnbarn och barnbarns 
barn.

13 maj
Medlemsmöte kl 14.00. Vi hoppas 
kunna besöka det nya Strandbadens 
Kulturrum. I annat fall blir lokalen 
Skanörs församlingshus. 
Det slutliga programmet meddelas 
senast 8 april.

Nya och nuvarande medlemmar är 
mycket välkomna!

För mer information kontakta vår 
v. ordförande Rose-Marie Olsson 
tel. 47 04 36 

Kyrkans vänner vårbasar

Vän- och 
kulturkretsen

Frukostsamtal som engagerar 
och berör. Lördagsförmiddagar 
i Falsterbo församlingshus 
kl 09.30 - 11.30 

16 april
Viveka Kullengren, barncancer-
sjukskötetska. Talar kring ämnet 
etik i vården.

12 mars och 14 maj
Programmet annonseras på vår 
hemsida och Facebook.

Andrum för 
kvinnor

För mer information kontakta diakon Carina Hansson

Välkommen till Kyrkans vänners vårbasar lördag 19 mars kl 11.00 - 14.00 i 
Skanörs församlingshus! Basaren arrangeras till förmån för våra fadderbarn 
och Skånes stadsmission. Lotterier, försäljning av hembakat m.m.
Det kommer att serveras korv med bröd och kaffe med kaka.

Loppisprylar kan lämnas fredag 18 mars från kl 16.30 - 18.00 i Skanörs 
församlingshus.

Varmt välkomna!

Sopplunchen
Härligt värmande soppor i gott 
sällskap och därefter lite under-

hållning. Samlingen börjar 
kl 12.00 i Falsterbo 

församlingshus.  

Sopplunchen 
är en helt öppen 
samling. Så vill man bara få lite 
god soppa och inte hinner med 
underhållningen – går det alldeles 
utmärkt att komma ändå.
Lunchen kostar 40:-

10 mars
Amanda Olsson, Sopran, 
ackompanjeras av Robert Bennesh.

31 mars
Pastorsadjunkt Tobias Blomberg 
presenterar sig själv och väljer 
ett spännande ämne.
           
14 april
Kyrkomusiker Anne-May Larsson 
bjuder på ”gott och blandat” ur 
musikens värld.

28 april 
Henrik Zenkert, Bas, ackom-
panjeras av Robert Bennesh.

12 maj
Organdonation, Mary Paulsson
berättar om sin egen dotters kamp 
för nya lungor.

En måndag i månaden träffas vi för 
lite trevlig samvaro. Vi dricker kaffe 
och samtalar kring ett givet ämne. 
Samlingen är i Falsterbo församlings-
hus mellan kl 14.00 och 15.30
 
14 mars
Hur ska vi hantera alla insamlingar?

9 maj
Behöver vi kyrkan?

2 juni
Utfärd.

Måndagsträffen
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28 mars
Emmausvandring kl 15.00 med efterföljande mässa i Skanörs kyrka. 
Vandringen utgår även från Skanörs kyrka. Vandringen och mässan 
leds av pastorsadjunkt Tobias Blomberg. Ingen anmälan behövs.

24 april
Vandring till Sankt Olof på Österlen
Vandring från Södra Mellby kyrka till Sankt Olofs kyrka tillsammans 
med Pilgrimsplats Sankt Olof. På vandringen följer körer med som 
sjunger under pauserna. Det görs även en längre paus där det bjuds på 
grillad korv med tillbehör.

Vandringen är ungefär 10 km och vi går i tystnad. Vi utgår från Södra 
Mellby kyrka kl. 12.30 och avslutar med pilgrimsmässa kl 18.00 
i Sankt Olof kyrka. Efter mässan ordnas skjuts tillbaka till Södra 
Mellby, bilen kan man ha parkerad där.

Ta med regnkläder, väl ingångna skor, liten ryggsäck med varm dryck, 
vatten och matsäck. Vandringarna för Pilgrimsplats Sankt Olof leds av 
pilgrimsledare Lars Bjerstam och Pia Stridsberg. För mer information 
och anmälan ta kontakt pastorsadjunkt Tobias Blomberg

14 maj
Pilgrimsvandring – Pingstafton i Skanör-Falsterbo
Vi vandrar mellan Falsterbo och Skanör. Längs med vägen gör vi korta
pauser med meditationer över ”den heliga Anden” som leds av pastors-
adjunkt Tobias Blomberg. Vandringen börjar kl 12.00 i S:ta Gertrud 
kyrka i Falsterbo och avslutas i S:t Olofs kyrka i Skanör.
Ta med regnkläder, väl ingångna skor, liten ryggsäck med varm dryck 
och vatten. För mer information och anmälan ta kontakt pastorsad-
junkt Tobias Blomberg.

Pilgrimsgruppen står värd för vår 
lilla pilgrimsvandring i Skanör. Man 
träffas utanför Rådhuset kl 10.00 
och går en vandring på ca 1 1/2 
timme. Kläder efter väder. Bitvis är 
terrängen lite tuff så ”pigga ben med 
bra skor” är ett måste.

Vandringen avslutas med middagsbön 
i Skanörs kyrka kl 12.00. Vi går 
onsdagar jämna veckor. Terminens 
sista vandring är den 13 maj.

Lilla Pilgrims-
vandringen

Vi samlas kring boken ”Mogna 
vackert”, av Britta Hermansson. 
Spännande samtal uppstår, tankar 
byts och bryts. 

Vi träffas följande tisdagar: 
29 mars, 19 april och den 17 maj 
kl 19.00 - 20.30 i Falsterbo försam-
lingshus.

Pilgrimsgruppen

Pilgrim

Gerties kaffe
Kaffe med fikabröd serveras i 
trevlig gemenskap och med 
sång från Armeriakören. 
Varje tisdag kl 14.00 - 16.00 i 
Falsterbo församlingshus.

För mer information kontakta 
Gertie Rydberg 
Tel: 040 - 47 17 89

terminsavslutning 
10 maj.
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Församlingens diakon Carina Hansson
– det är en stor glädje att få vara en del av 
den lutherska kyrkans historia. att få arbeta 
heltid i en församling med det som man 
tycker är det roligaste och viktigaste i livet, 
hjälpa människor att finna en väg till tro.

Hur kom du fram till ditt yrkesval?
När jag arbetade som kantor ute i en församling på 
landet, upptäckte jag att församlingsborna inte bara 
ville prata med mig om musik. De ville även diskutera 
existentiella frågor och då väcktes intresset hos mig 
att gå diakonutbildningen.

Har du några förebilder?
Jag hade inte varit den jag är i dag om jag inte hade
mött två fantastiska kvinnor. Farmor Hilma som vi-
sade mig en gedigen, traditionsrik och varm kristen 
väg att gå. Senare i livet, mötet med Irma, humanist 
och icke-troende. Ord som respekt och ovillkorlig 
människokärlek var honnörsord för henne. De var 
fantastiska förebilder.

Vilka är dina intressen?
Jag har alltid haft ett stort musikintresse. Det är så 
bramed musik – man kan musicera ensam, tillsammans 
med andra, eller bara njuta och lyssna. Musik finns för 
alla tillfällen och sinnesstämningar.

Hur länge har du arbetat i Skanör-Falsterbo 
församling?
Sedan 2013.

Vad innebär det att arbeta som diakon?
Att följa diakonlöftet som lyder: Alltid stå på den svages 
sida och vara ett barmhärtighetens tecken. Praktiskt 
innebär det att vara närvarande och ge röst, stöd och 
hjälp åt de människor som man möter.

Hur ser det diakonala arbetet ut i Skanör-Falsterbo 
församling?
Församlingen erbjuder olika aktiviteter som samtals-
grupper, soppluncher, födelsedagsfester för äldre och 
pilgrimsgrupp. Sedan arbetar jag tillsammans med 
musikern Ola Kullengren på äldreboendena Aspen och 
S:t Knut, där vi sjunger och samtalar tillsammans med 
de äldre. En del av de äldre är dementa och musiken är 
ett viktigt verktyg som kan hjälpa dem att minnas. 

Jag har även andakter och en diskussionscirkel på 
Bäckagården. I cirkeln diskuterar vi ämnen som del-
tagarna själva tycker känns aktuella.

Vi samarbetar också mycket med Höllvikens församling 
bland annat med retreatverksamhet och det är ju jätte-
roligt och viktigt att ha ett gott samarbete med grann-
församlingen.

Vår församling erbjuder också enskilda samtal/själavårds-
samtal. Om man önskar att få tala med mig enskilt finns 
det möjlighet till detta. Man bara ringer, bokar en tid och 
precis som prästerna har jag tystnadsplikt.

Vad är dina mål med det diakonala arbetet i 
Skanör-Falsterbo?
Hjälpa människor på vägen i sitt sökande efter en tro 
och att visa att vi har en öppen kyrka. Att församlingen 
skall fortsätta att erbjuda olika ”vattenhål” där män-
niskor får möjlighet att samtala om livet och tron, men 
också det enkla – en kopp kaffe och god gemenskap.

Vad är det viktigaste i ditt arbete?
Att vara till för församlingen, möten med människor i 
livets olika skeden. För att jag ska kunna verka, krävs 
det att jag själv är stadig i min tro. Att jag strävar efter 
att leva nära Gud och vårda min relation till honom. 
Min väg till Gud heter positiv livssyn, bön och ett regel-
bundet gudstjänstliv.

text: Anna Gustafsson
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Blå-gula flaggor mot en ljusblå sommarhimmel, barn som 
viftar med vimplar, musikkårens taktfasta marschmusik, 
utdelande av flaggor, högtidligt tal till fosterlandet, glada 
människor som sjunger Du gamla du fria… Ja, så ser det ut
på många håll i Sverige den 6 juni och även här i Skanör. 
Det som fram till 1983 kallades Svenska flaggans dag är
numera vår Nationaldag och från 2005 är det även helgdag.

I Vellinge kommun firas nationaldagen på Rådhustorget 
i Skanör med körsång, musikframträdande av kultur-
skolans musikkår, dans av folkdansgillet och högtidstal. 
Vellinge kommun delar också ut flaggor till föreningar 
och privatpersoner som ansökt om det.

Lions, Röda korset, gymnastikföreningen, scouterna, sjö-
räddningen, frivilliga brandkåren m.fl. tågar från brand-
stationen till torget. Talet hålls oftast av någon person med 
lokal anknytning som under året gjort sig särskilt bemärkt 
och utses av den s.k. nationaldagskommittén i vilken rep-
resentanter för de olika föreningarna och Svenska kyrkan 
ingår. Efter ceremonierna bjuds det på kaffe och kaka till 
de som gått i tåget och alla övriga kan köpa sina godsaker
till självkostnadspris. I samband med nationaldagens 
firande håller Vellinge Kulturskolas unga musiker även en 
konsert i Skanörs kyrka.

Varmt välkommen att fira Nationaldagen med oss!

Nationaldagen

Till dig som har drabbats av cancer vänder vi oss i en ny 
samtalsgrupp att med andra dela dina erfarenheter. 

Vad är meningen med livet? Det är frågor vi ställer oss 
när vi drabbas av en livshotande sjukdom. 
Hur handskas vi med smärta och dödsångest, skuld och 
ensamhet? 
Är det möjligt att svåra upplevelser som vanmakt och 
ensamhet kan stärker våra liv?

Vi bjuder in dig som är drabbad av vår tids stora folk-
sjukdom cancer. Vi träffas i Falsterbo församlingshus – 
Lilla salen.

Den 6 april, 20 april, 11 maj och den 25 maj. 
Tiden för våra träffar är kl 15.30 - 17.00.

Välkommen att anmäla dig till komminister 
Marianne Frid Ferm

Samtalsgrupp för 
cancerdrabbade



om du ber två människor att
titta ut genom ett fönster och
beskriva vad de ser kommer 
de att svara helt olika trots att 
de beskriver samma motiv. 
tro och vetande är två olika 
perspektiv som beskriver 
samma verklighet.

Tror, det gör man i kyrkan och inte 
här, är ett uttryck som ofta används.
Trots att tro och vetande har levt sida 
vid sida under hela kyrkans historia 
kan det vara svårt att inse att dessa 
två begrepp kan befrukta varandra.
Ärkebiskop Antje Jackelén menar att 
det finns en spänning mellan tro och 
vetenskap som är värd att utforska.

För länge sedan var det munkar som 
ägnade sig åt vetenskap. Klostren var 
inte bara en plats där man studerade 
Bibeln, odlade sina egna grödor och 
tog hand om sjuka utan var även 
ett slags lärosäte. Fenomen som för 
länge sedan ansågs övernaturliga och
oförklarliga kan vi i dag förstå genom 
forskning som har gått framåt, vi vet 
mer och perspektiv har flyttats.  

Copernicus upptäckte 1543 att jord-
en snurrar runt solen. Detta stod i 
strid mot den vedertagna uppfatt-

ningen att jorden utgjorde världens 
mitt med sol, måne och de andra 
planeterna i banor runt detta cen-
trum, vilket var grundat på vad 
Aristoteles och Ptolemaios hävdade 
under Antiken. Det behövdes tid för
att människorna skulle kunna ta till
sig denna nya bild av världen, att 
förstå att människan inte är i cen-
trum av hela universum.

Martin Luther förespråkade under-
visning och kunskap men var myck-
et tydlig med att tron måste erfaras. 
Han sa att den som har smakat om 
än bara litet, trons livgivande kraft, 
kan aldrig skriva, tala, tänka eller 
höra nog om den. 

I och med Luthers översättning av 
Bibeln till tyska blev det möjligt för 
alla människor att läsa Bibeln. Vil-
ket förde med sig att människor fick 
en ökad möjlighet att utveckla en 
mer personlig tro. Detta ledde till en 
demokratisering av den kristna tron.

Gud har rustat människan med både
tro och vetande. När du ser på ett 
ljus, kan du beskriva ljuset med både
poesi och differentialekvationer. 
Två olika perspektiv som beskriver 
samma verklighet. 

Under särskilt 1900-talets mitt fördes 

Tro och vetande
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en ofta hetsig debatt i Sverige om att 
tro och vetenskap var helt åtskilda 
storheter, som inte kunde förenas och 
som inte hade något med varandra 
att göra. Den tidens diskussioner 
känns rätt så avlägsna idag. Kristna 
människor över världen menar att 
allt vi är, äger och förfogar över är 
en gåva av Gud. Också förmågan 
till intellektuellt arbete, forskning, 
tekniska landvinningar och veten-
skapliga framsteg.

Spännande är att se och höra det 
klassiska intervjuprogrammet ”Snil-
len spekulerar” där den svenske 
programledaren försiktigt brukar 
fråga de aktuella naturvetenskapliga
nobelpristagarna om de tror på Gud. 
Flera av de utländska professorerna 
ser lite förvånade ut över frågan, 
tittar på varandra, ler och säger 
ungefär samma sak: Något annat 
vore omöjligt. Det vi har funnit ut 
efter ett liv av forskning är likt en 
millimeter av en enorm intelligens, 
en skaparkraft utan like. I förundran 
och ödmjukhet har vi fått upptäcka 
en liten, liten del av Guds verk.

Här möts tro och vetande och det 
känns helt naturligt. Och underbart.

Anna Gustafsson 
Richard Aspegren



Körer
Som ny tjänsteinnehavare av organisttjänsten i Skanör-Falsterbo församling var
hösten kantad av sjösättningar av flera verksamheter. Det gensvar vi fått på 
musikaliska inslag i mässan, konserter och körverksamhet är mycket glädjande. 
Med körerna som stomme infaller nu en slags rutin och i vår presenteras det som 
blir grunden till församlingens musikaliska liv, nämligen körmedverkan i mässan, 
nästintill varje söndag. 

Samtidigt som alla körerna upplever en ständig tillväxt vill jag fortfarande upp-
muntra de med intresse av sång att höra av sig till mig för provsjungning. Även 
om vi nu fått en stomme av herrar i båda vuxenkörerna söker jag fortfarande 
efter tenorer och basar. Anne-May välkomnar också fler barn att ansluta till den 
numera 10-hövdade skara av sångfåglar som träffas varje onsdagseftermiddag.  

Vad gäller konsertverksamheten är vi i fas med minst en konsert per månad. I 
detta sammanhang vill jag särskilt lyfta fram de musikmässor vi planerar denna 
vår. Dessa gudstjänster byggs kring musiken och öppnar upp för andliga upp-
levelser av en särskild dimension när ord och ton samverkar. Missa inte annonsen 
om konserter, musikmässor och notera gärna dessa datum.

Jag vill också nämna att arbetet med orgelfonden går framåt. Vi samlar som många 
vet in bidrag för att renovera 1700-talsorgeln i Falsterbo kyrka och det är med 
glädje vi i veckan kunde överta ca 35 000 kr från den orgelfond som Lars Dufberg 
initierade för detta ändamål. Vi vill nu tacka alla de församlingsbor som generöst 
bidragit till den fonden. Vi vill också uppmärksamma Lars Dufbergs fina arbete och 
tacka den styrelse som arbetade med detta projekt. Min djupa förhoppning är att 
Falsterbo kyrka redan under 2017 åter ska fyllas av toner från detta instrument. 
Samtidigt arbetar vi med utformningen av en ny orgel med historiskt pipverk 
som bas till västläktaren. 

För vidare frågor om musikverksamheten, våra körer, orgelprojekten, eller för att 
diskutera donationer och sponsring ser jag fram emot att tala med dig. 

Robert Bennesh 

Nyheter från 
musikverksamheten

Välkommen till en ny bibelstudie-
grupp våren 2016. Denna gång kom-
mer vi att fördjupa oss i Apostla-
gärningarna. Apostlagärningarna 
bevarar centrala traditioner och 
lämnar oskattbar information. För-
fattaren till denna ’officiella’ redo-
görelse för början på Kyrkan är 
Lukas, periodvis Paulus följeslagare 
och reskamrat. Lukas är historiker 
och skildrar hur evangeliet genom 

Bibelstudiegrupp kyrkans förkunnelse går segrande 
fram i världen, från Jerusalem till 
kejsarens Rom, Spännande! 
Inte sant?

Vi träffas en gång i månaden på
onsdagar kl 18.30 - 20.00 på 
församlingsexpeditionen i Skanör. 
Vårens sammankomster är:

16 mars, 13 april och 18 maj

Välkommen att anmäla dig till 
komminister Marianne Frid Ferm 

Barnkörer
Onsdagar kl.15.30 -16.15
Skanörs kyrka.
för barn i åldrarna 9-12 år
Onsdagar kl 16.45 -17.45
för barn i åldrarna 6-8 år
Ledare: Anne-May Larsson
Nu är även den äldre gruppen 
igång!

S:t Kristofferkören 
Måndag kl 19.15 - 21.30
Skanörs kyrka.
4-stämmig blandad kör för unga 
vuxna med fokus på väster-
ländsk konstmusik. Detta är 
kören för dig som är en van 
körsångare. Antagning sker 
efter provsjungning.

Margaretakören 
Onsdagar kl 18.30 - 20.30
Falsterbo församlingshus.
Detta är en kör både för den er-
farne och för dig som inte läser
noter väl, men som är beredd 
att arbeta hårt för att utveckla 
dina vokala resurser och kun-
skaper om musik. Vi sjunger 
3-4 stämmig musik från värld-
ens alla hörn och olika genrer. 
Stämplacering sker i samråd med 
Robert efter provsjungning.

Ungdomskören
Måndagar kl 17.15 - 18.45
Skanörs kyrka.
Ungdomskören riktar sig till 
tjejer och killar på högstadiet
och gymnasiet. Vi sjunger 
musik från olika genrer, med 
eller utan ackompanjemang, 
från en till flera stämmor.

För information, frågor eller 
tid för provsjungning kontakta 
organist Robert Bennesh.



Konserter 

toner från amerika
20 mars kl 16.00 i skanörs kyrka

Robert Bennesh, orgel.
Fri entré

9

10 april kl 16.00 i falsterbo kyrka

Kören Mixtus Cantus från Malmö under ledning 
av Martina Tomner. Robert Bennesh medverkar 

som organist. Fri entré

Musikgudstjänster 

12 juni kl 16.00 i falsterbo kyrka
Malmökören -64 framför vivaldis gloria 

under ledning av Alexander lundberg.
entré 50 kr som betalas i vapenhuset.

GLORIA

Körmusik från alla 
tider och in i framtiden

24 april kl 16.00 i falsterbo kyrka

Stråkorkester från Kulturskolan Artisten i 
Vellinge framför under ledning av Leif 

Johannesson musik av Vivaldi, Piazzolla och 
Warlock. Medverkar gör också vår egen 

Ungdomskör under ledning av Robert Bennesh.
Fri entré

Unga musiker

27 Mars 
Musikmässa på påskdagen 
kl 11.00 i skanörs kyrka

S:t kristofferkören och solister 
framför pampig påskdagsmusik 
till ackompanjemang av brass-
kvartetten och orgelbrus under 
ledning av robert bennesh. med-
verkar gör också barnkören under 
ledning av anne-may larsson.

Längtan till ett 
annat land

1 Maj 
ungdomsmässa med ungdomskören och 

Annakören kl 16.00 i skanörs kyrka

 Tillsammans med Annakören från Höllviken 
och instrumentalister framförs temamässan 

”Längtan till ett annat land”, som är baserat 
på texter och musik från Kristina från 

Duvemåla, under ledning av Martin Haksten 
och Robert Bennesh. 

Man kan också uppleva denna gudstjänst i 
                        Håslövs kyrka kl 19.00  

                                    samma kväll.

15 Maj Musikmässa 
på pingstdagen 

kl 16.00 i 
falsterbo kyrka

Med S:t Kristofferkören i samarbete 
med S:t Andreas kyrkokör framför 

Jean Langlais ”Messe Solenelle”.
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Fastlagskarnevalen 2016

Årets upplaga av Fastlagskarnevalen 
var väldigt omtyckt och hundratals 
hade samlats utanför Ica Skanör när 
karnevalståget avgick mot Skanörs 

kyrka där karnevalsgudstjänsten tog 
vid med en fullsatt kyrka. Festligheterna 
fortsatte sedan i Skanörs församlingshus.
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Restaurering av kyrkor och kulturhistoriska byggnader

www.brodernabergstrom.se

Välkommen till din personliga shoppinggalleria i Höllviken! Fri parkering!

 Toppengallerian Systembolaget Burger King Toppen ICA
 vard  10-20 må-on 10-18 vard   9-23 vard  8-20
 lörd   10-17 to-fre  10-19 lörd  10-23 lörd  8-18 
 sönd  11-17 lörd     10-15 sönd 10-23  sönd 8-18 

I Höllviken, vid infarten från Malmö, hittar du Näsets välsorterade galleria med generösa öppettider!
apotek - bio - blommor - bokhandel - café - cookshop - djurshop/veterinärklinik - gym dygnet runt - fisk - frisör -hemin-
redning - hälsokost - kläder  - kosmetik  -leksaker - livsmedel - optik - radio/TV -  skor - snabbmatsrestauranger - spelbutik 
- sport -  systembolag                                                www.toppengallerian.se

Vardagar öppnar Apoteket 9.00, Espresso House 8.00

Nyhet!

Livet består av stunder 

 

Stunder blir till minnen
Tillsammans skapar vi ett personligt avsked.

Östergatan 2,  
211 25 Malmö
040 - 600 18 32

Falsterbovägen 50
236 51 Höllviken
040 - 45 10 26 

24





Du hittar oss på!
Hedvägen 194-196
Tel. 0410-177 00
Våra öppettider är:

Månd – fred 08.00-17.00, Lörd 10.00-12.00

www.isgrens.se

Du hittar oss på: Hedvägen 194-196
0410-177 00 | www.isgrens.se
Månd-fred 08.00-17.00, Lörd 10.00-12.00

Öppet alla dagar 7–23
Tel 040-47 02 58

Öppet alla dagar 7–23
Tel 040-47 02 58

Öppet alla dagar 7–23
Tel 040-47 02 58

Öppet alla dagar 7–23
Tel 040-47 02 58

Öppet alla dagar 7–23
Tel 040-47 02 58
Öppet alla dagar 7–23

Tel 040-47 02 58

Öppet alla dagar 7–23
Tel 040-47 02 58



Välkommen att presentera dig  
Förutom att engagera mig i församlingen tycker jag det 
är kul att spela boule, lösa korsord och jobba i min träd-
gård. Jag lever ensam sedan några år tillbaka, då min
käre make Gustav gick bort. Vi gifte oss när jag var 20 år
och från början bodde vi i Svedala och tillbringade 
somrarna i en husvagn på campingen i Falsterbo. Efter 
några år flyttade vi till ett permanent boende i Falsterbo. 
Vi fick många fina år tillsammans och två barn, en dotter 
och en son. Sedan kom det även barnbarn, varav två 
har gått bort. Det har varit en stor sorg för mig.

Hur var din barndom?
Min mamma fick mig när hon var mycket ung och där-
för lät hon mig växa upp hos mina morföräldrar i Sjö-
diken, en liten by utanför Svedala. Hemmet var kristet 
och vi läste bordsbön och aftonbön. Min morfar var
snickare och lantbrukare. Jag fick ofta vara med honom 
i hans arbete och det tyckte jag var mycket roligt. Både 
mormor och morfar skämde bort mig med mycket 
kärlek och värme.

Vad har du arbetat med?
Jag har jobbat som affärsbiträde på Domus, sjukvårds-
biträde i Malmö och mina sista yrkesverksamma år 
tillbringade jag som köksbiträde på Tångvallaskolan. 
Sysslorna har varierat men det har alltid handlat om 
att serva människor.

Hur många år har du varit engagerad i församlingen?
Sedan 2009 

Vad betyder församlingen för dig?
Församlingen betyder mycket för mig. Jag älskar att 
engagera mig och skänka hopp till andra människor.

Vad betyder tron för dig?
Den är en del av min identitet. Min tro har funnits med 
ända sedan barnsben men den har förändrats genom 
åren, blivit djupare. När både min man och två av mina 
barnbarn gick bort var jag mycket ledsen men löftet 
om det eviga livet skänkte stor tröst. Att tänka att vi 
alla skall ses igen. Jag önskar att fler skulle få uppleva 
tron på det eviga livet.

Vilken är din favoritpsalm?
Psalmen” Härlig är jorden”, den passar vid alla 
tillfällen.

Har du någon förebild? 
Jag tycker mycket om förre ärkebiskopen K.G Ham-
mar. Han är rak, säger vad han tycker och är en god 
predikant.

Vad är viktigast i livet?
Att mina barn och barnbarn har det bra.

Vilken är din hjärtefråga?
Kärleken människor emellan är viktigast. Att vi till-
sammans försöker kämpa för en fredligare värld, t.ex. 
kan vi alla lägga en slant i kollekten. Man kanske 
tycker att det inte spelar någon roll med ett litet bidrag 
men många bäckar små kan bli ett helt hav.

text: Anna Gustafsson
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Pensionären aina andersson har ett 
genuint intresse för andra människor 
och är sedan 2009 engagerad i för-
samlingens frivilligarbete. Hon är 
kyrkvärd och hjälper dessutom till 
med olika aktiviteter som sopp-
luncher, krönikespel och dopkalas. 
– Jag älskar att engagerar mig i för-
samlingen och min tro har burit mig 
genom många svåra perioder i livet.

P
rofilen



Jour dygnet runt
www.larssons-begravningsbyra.se

Garantin för rätt hjälp

 

 
 Hansagatan 7, Trelleborg Marknadstorget 8, Svedala
 Tel. 0410-109 53 Tel. 040-40 45 09

Jour dygnet runt
www.larssons-begravningsbyra.se

Garantin för rätt hjälp

 

 
 Hansagatan 7, Trelleborg Marknadstorget 8, Svedala
 Tel. 0410-109 53 Tel. 040-40 45 09
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Vi finns 
när du behöver oss

Med personligt engagemang hjälper vi dig med allt för en 
stilfull och värdig begravning.

Du får också hjälp att  fylla i Vita Arkivet, välja gravsten och 
teckna begravningsförsäkring.

Vi gör hembesök om du önskar och har jour dygnet runt.  

fonus.se

Östergatan 8, Vellinge • Tel. 040-42 29 90
Valldammsgatan 4, Trelleborg • Tel. 0410-163 95

Varmt välkommen till våra kontor!

www.veboa.se

Unika hyresrätter i modern skånegård
Vackra, ljusa hyresbostäder på sköna Skanörs 
Vångar, i kvarteret vars gatunamn för tankarna 
till ljuv musik – Symfoniallén, Tamburin- och 
Bjällergatan. Alla med olika ljusinsläpp, vilket 
ger unika lägenheter. På golvet ligger ekparkett. 
I hall och i det helkaklade badrummet bekväm 
klinker. Köksinredningens släta vita luckor 
kompletteras med mörka bänkskivor. Snyggt, 
sobert och praktiskt! 

Inflyttning 

hösten 
2016

12 stycken 2 rok, lika många 3 rok samt sex etage-
lägenheter på 4 rok med två sovrum på ovanvåning-
en. Under våren kommer lägenheterna att publiceras 
på Vellingebostäders hemsida. För att anmäla ditt 
intresse för dessa underbara lägenheter på fantas-
tiskt läge, måste du vara registrerad i vår bostadskö. 
Välkommen med din anmälan redan idag!
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Vi väljer att förlägga alla Påskens gudstjänster i en kyrka. För 
att församlingsbor och gäster ska slippa fråga sig vilken kyrka 
det nu var, som den efterfrågade gudstjänsten skulle hållas i – 
och dels för att ”Påskkyrkan” nu helt kan följa Stilla veckan 
och Påskdagarnas rytm och innehåll. 

Förra året var Falsterbo kyrka Påskkyrka, i år är det Skanörs 
kyrkas tur. Välkommen att tillsammans med många här i 
Skanör och Falsterbo fira den världsvida, kristna kyrkans allra 
största högtid.

Stilla veckan tar sin början måndagen 21 mars. Under måndag, 
tisdag och onsdag följer vi Matteusevangeliets berättelse om 
Jesu väg till korset, den som brukar kallas Passionsberättelsen. 
Läsningar i skymningen heter dessa enkla gudstjänster där vi 
lyssnar till Bibeltexten och musik. 
Varje dag kl 19.00

På torsdagen, som är Skärtorsdag firar vi en speciell Mässa, som 
börjar festligt, ljust med berättelsen om  Den sista ”Måltiden”, 
nattvardens instiftande – men slutar i skymning och dunkel. 
Altaret kläs av, kyrkan gör sig redo att tillsammans med Gud 
möta Långfredagen. 
Skärtorsdagsmässan börjar kl 19.00

Långfredagen, kyrkans sorgliga och svarta dag när Jesus Kristus 
pinas och dödas. En stark påminnelse om att Gud vet allt om 
mänskligt lidande, om att vara ensam, om att dö. 
Långfredagsgudstjänsten börjar kl 11.00

Påskaftonen är helt stilla. Jesus ligger i graven, lärljungarna 
olyckliga, förvirrade. Ingen framtid, inget hopp. Påsknatten, 
vid midnatt skälver jorden och himlen triumferar. Kristus har 
lämnat graven och har uppstått. Ett jordbävningsevangelium 
som för alltid har förändrat vår värld, vår kultur, våra liv. 
Påsknattsmässan börjar kl 24.00

När söndagen blivit ljus och klar firar vi Kyrkoårets högtidli-
gaste Mässa på Påskdagen, kl 11.00 med den stora festen 
över Livets seger över döden. Strålande musik, körer, påsk-
liljor – ja, allt som visar att Gud är Livets Herre.

Emmausmässa kallar kyrkan gudstjänsten på Annandag Påsk. 
Här får vi en ögonblicksbild av ett möte med lärljungarna, 
som har svårt att ta in, att fatta Påskens under – och hur Jesus 
hjälper dem. 
Emmausvandring kl 15.00 med efterföljande mässa i Skanörs 
kyrka. Vandringen utgår även från Skanörs kyrka.

Skanörs kyrka är årets 
Påskkyrka!

Lärjungarna Petrus, Jakob och Johannes 
i Getsemane.

Intåget i Jerusalem.

Maria, Maria från Magdala och Salome 
vid graven.



Vid frågor om ungdom- och konfirmandverksamheten     kontakta församlingspedagog Carina Samuelson.

Kom gärna till våra ungdomsmässor i Skanörs kyrka. 

                Varierat program, mycket musik och fin gemenskap. 

                                 Vi firar också nattvard. 

                                             
                        Efteråt bjuds det på härlig 

                                  tacobuffé i fö
rsamlingshuset.

Alla är välk
omna, 

ungdomsmässan 

börjar kl 16.00

Ungdomsmä ssa 

Tisdagar kl 18.00-21.00 
Här kan du träffa dina kompisar, få hjälp med matten, käka pannkakor, spela pingis och

 spel, 
baka eller jamma 
loss på våra 
instrument. 
Vi avslutar kvällen 
med W.W.J.D! 
Kefas är för dig 
som går på 
högstadiet och 
gymnasiet.

och tacobuffé!

 Ungdomskvällar på Skanörs 
församlingshus 
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3 april

1 maj

”Längtan till ett annat land”

Ungdomsmässa med Ungdomskören och Annakören  kl. 16.00 i Skanör. Tillsammans med Annakören från Höllviken och instrumentalister framförs temamässan ”Längtan till ett annat land”, som är baserat på texter och musik från Kristina från Duvemåla, under ledning av Martin Haksten och Robert Bennesh. 
Man kan också uppleva denna gudstjänst i Håslövs kyrka kl. 19:00 samma kväll.

HAPPY 
EASTER

U N G D O M S M A S S A

Jonathan Dafgard - gitarr   C
lara Fornander - sang

o

o

..



11

Babycafé
För föräldrar med bebisar upp till 18 månader. 
Torsdagar kl 10.00 - 12.00 

Babyrytmik
För föräldrar med bebisar mellan 1-12 månader. 
Tisdagar kl 09.30 - 10.30 och kl 11.00 - 12.00
Föranmälan 

Öppet-hus
För föräldrar med barn som är över 18 månader 
samt syskon.
Torsdagar kl 14.00 - 16.00

Rytmikdax
Musik, rörelse och dans för barn mellan 4-6 år.  
Tisdagar kl 15.00 - 16.00 på Tångvalla Förskola
Fredagar kl 15.00 - 16.00 på Tångvallskolan
Föranmälan

KidsDetektiver
Kyrkan är en spännande plats. Som detektiv får man 
möjlighet att utforska alla kyrkans rum.  Naturligtvis 
gör vi andra roliga saker också; leker, spelar pingis, 
målar, pysslar, sjunger, spelar instrument och bakar. 
För barn mellan 9 - 12 år.
Måndagar kl 14.30 - 16.30

För mer information och anmälan kontakta
församlingspedagog Anna Gustafsson.

Tisdagar kl 18.00-21.00 

 Ungdomskvällar på Skanörs 
församlingshus 
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Gudstjänst med 

            

   
   

SMÅ&STORA
Terminsavslutning och sommarfest

Söndagen den 22 maj
kl 11.00 i Falsterbo kyrka

VARDAGSHJÄLTAR!
Jan-Åke Jönsson, professor 
i sjösäkerhet älskar båtar.
Han har tillverkat en pro-
totyp på en segelbåt som 
vi har använt oss av i 
barn- och familjearerbetet.
– Stort tack Jan-Åke för att 
du ville dela med dig av din 
kunskap och båtglädje!     

Bussutflykt till den Blå Planet 19 maj
Anmälan är bindande O.S.A senast 14 maj



Här når du oss!
Församlingsexpeditionen, Kyrkogatan 5 B, 239 30 Skanör 

Expeditionstid: må, ti, to, fr kl 10.00 - 12.00 
I mån av tid tar vi gärna emot telefonsamtal och besök under kontorstid.

Telefonväxel: 040 - 47 97 00. Fax: 040 - 47 55 89
e-mail: skanor-falsterbo.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/skanorfalsterbo

BoKNiNgAr
Karin Grip 
Tel: 040 - 47 97 03
karin.grip@svenskakyrkan.se

HusMor
Susanne Laine
Mobil: 0761 - 16 27 43
susanne.laine@svenskakyrkan.se

försAMliNgsHuseN 
Skanör, tel: 040 - 47 97 15
Falsterbo, tel: 040 - 47 97 18

KyrKoHerde
Richard Aspegren
Tel: 040 - 47 97 01 
Mobil: 0708 - 17 02 99
richard.aspegren@svenskakyrkan.se

KoMMiNister
Marianne Frid Ferm
Tel: 040 - 47 97 07
Mobil: 0702 - 15 71 24
marianne.frid.ferm@svenskakyrkan.se

KoMMiNister
Mathilde Karlgren
Mobil: 0725 - 18 43 07 
mathilde.karlgren@svenskakyrkan.se 

pAstorsAdjuNKt
Tobias Blomberg
Mobil: 0708 - 79 48 80 
tobias.blomberg@svenskakyrkan.se

diAKoN
Carina Hansson 
Mobil: 0708 - 83 16 62
Tel: och besökstid: må - ti kl 10.00 -12.00
Telefontid: to kl 17.00 - 19.00
carina.hansson@svenskakyrkan.se

orgANist 
Robert Bennesh
Tel: 040 - 47 97 10 
Mobil: 0722 - 14 24 01
robert.bennesh@svenskakyrkan.se

KANtor 
Stefan Laine
Mobil: 0707 - 30 27 52
s.laine@telia.com

BArNKörledAre
Anne-May Larsson
Mobil: 0703 – 27 45 33
anne-may.larsson@svenskakyrkan.se

eKoNoMi
Göran Brändemar
Tel: 040 - 47 97 02
Mobil: 0705 - 24 02 02 
goran.brandemar@svenskakyrkan.se  

KyrKorådets ordförANde
Lars Lindmark
Mobil: 0701 - 47 21 45
lars.lindmark@telia.com

HiMlAliv 
Kyrkogatan 6
Tel: 040 - 47 97 11

försAMliNgspedAgoger 
Anna Gustafsson, barn och familj
Tel: 040 - 47 97 12
Mobil: 0733 - 24 96 53
anna.e.gustafsson@svenskakyrkan.se

Carina Samuelson, konfirmand, ungdom
Tel: 040 - 47 97 14
Mobil: 0708 - 34 57 97
carina.samuelson@svenskakyrkan.se

KyrKogårdsföreståNdAre
Tomas Holmgren 
Tel: 040 - 47 97 17
Mobil: 0708 - 34 13 29 
tomas.holmgren@svenskakyrkan.se 

KyrKogårdsAdMiNistrAtör
Johan T. Sandelius 
Tel.tid: Må, 10.00 - 12.00, 13.00 - 15.00
Tel: 040 - 47 97 06 
johan.t.sandelius@svenskakyrkan.se

KoMMuNiKAtör
Johan T. Sandelius
Mobil: 0708 - 17 05 88 
johan.t.sandelius@svenskakyrkan.se

KyrKväKtArNA i sKANör  
Kl 09.00 - 09.30
Tel: 040 - 47 97 09

Sven-Ingvar Nilsson, platsansvarig
Mobil: 0708 - 34 13 11
sven-ingvar.nilsson@svenskakyrkan.se
 
Björn Rosencrantz
Tel: 040 - 47 97 09 
Mobil: 0725 - 53 65 01
bjorn.rosencrantz@svenskakyrkan.se

KyrKväKtArNA i fAlsterBo
Kl 09.00 - 09.30
Tel: och fax: 040 - 47 97 17

Tomas Holmgren, kyrkogårdsföreståndare
Mobil: 0708 - 34 13 29
tomas.holmgren@svenskakyrkan.se

Benjamin Holmgren
Mobil: 0708 - 34 13 19

KyrKvärdAr
Aina Andersson, Susanne Bergman, 
Guje Fahlström Dahlberg, 
Karin Gustafsson, Catharina Gustafsson, 
Birgit Guth, Gertie Hansson, 
Sara Lindström, Sonia Löfkvist, 
Jan Nyberg, Susanne Ohlsson, 
Hans Palenius 

KyrKofullMäKtiges ordförANde 
Urban Rosengren
Mobil: 0760 - 24 01 70
urban.rosengren@usa.net

www.svenskakyrkan.se/skanorfalsterbo

www.facebook.com/skanorfalsterboforsamling

@skanorfalsterbo_forsamling

döptA
NoveMBer
Arvid Lars Felix Wolm
Thomas Rikard Vincent Blomstrand

jANuAri
Jolie Strålenek
Nils Joe Norman
Alf Baltzar Belfrage
Ingrid Balslev 

AvlidNA
NoveMBer
Gudrun Frennby, 90 år
Rut Jönsson, 92 år
Lisbeth Kleine, 69 år
Jan Rugfelt, 73 år

deceMBer
Per-Ove Brännström, 76 år
Kjell Cardell, 67 år
Stig Isgren, 84 år
Jytte Ljungberg, 86 år
Linus Nielsen, 26 år
Maj Persson, 89 år
Lars Rodenstam, 73 år
Marianne Linell Skiöld, 73 år

jANuAri
Lennart Ahnberg, 90 år
Anna Luise ”Anneli” Andersson, 94 år
Stig Cedermark, 79 år
Ove Fridén, 79 år
Alice Hedman, 94 år
Marie Jonsson, 54 år
Margareta Kindesjö, 93 år
Rolf Gillis Lindqvist, 87 år
Bibi Lidholm, 86 år

feBruAri
Annette Edling, 78 år
Germund Thörnlund, 67 år
Laila Hellström, 79 år

Legalt nytt

KyrKtAxi
Du är välkommen att ta kyrktaxi 
till gudstjänster och aktiviteter! 

Säg ”kyrktaxi” när 
Du/Ni beställer.

Tel: 040 - 45 33 00

oBs ej färdtjäNst!


